
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.07.2023.                                          Nr.__ 
 

Par 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Piebalgas pamatskolas ēkas  
pārbūve par sociālās aprūpes centru, Jaunpiebalgas pagasts, Cēsu novads” īstenošanu 

 
Cēsu novada pašvaldība 2023.gadā plāno pabeigt projektu “Piebalgas pamatskolas ēkas pārbūve 

par sociālās aprūpes centru, Jaunpiebalgas pagasts, Cēsu novads”, piesaistot kredītlīdzekļus no valsts 
aizdevumiem pašvaldībām prioritāriem investīciju projektiem. Projekta īstenošana atbilst Cēsu novada 
attīstības programmas 2022 - 2028 Investīciju plāna veselīgas, sociāli atbildīgas, izglītotas sabiedrības un 
kvalitatīvas dzīves vides veidošanas projektam, kā projekts Nr.78 (67.lap.). Projekta mērķis - Cēsu novada 
pašvaldības īpašumā esošās Piebalgas pamatskolas ēkas pārbūve, izveidojot pašvaldības sociālās aprūpes 
centru. Projekta ietvaros paredzēts veikt pašvaldības īpašumā esošās ēkas pārbūvi, to pielāgojot 
pašvaldības pakalpojuma - sociālās aprūpes nodrošināšana – sociālās aprūpes centra izveidei, mainot ēkas 
daļas funkcionalitāti un izmantošanas mērķi. Ievērojot MK Nr.138 “”Noteikumi par sociālo pakalpojumu 
saņemšanu””. Aprūpes ēkā paredzēts izmitināt 48 personas. 

Projekta realizācija tika uzsākta 2021.gadā un saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem projekta izmaksas 
plānotas 1 957 021,95 EUR, t.sk. kopējās būvdarbu izmaksa ir 1 946 204,45 EUR būvuzraudzības izmaksas 
ir 10 817,40 EUR.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024., un  
2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 8.punktu, „Par pašvaldību budžetiem” 24. pantu, Likuma par budžetu 
un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 
„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu,  ievērojot Finanšu komitejas 
2023.gada 13.jūlija  atzinumu (protokols Nr.7), Cēsu novada dome nolemj: 

1. 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Piebalgas pamatskolas ēkas pārbūve par sociālās 
aprūpes centru, Jaunpiebalgas pagasts, Cēsu novads” īstenošanai, kas atbilst Cēsu novada 
attīstības programmas 2022 - 2028 Investīciju plāna veselīgas, sociāli atbildīgas, izglītotas 
sabiedrības un kvalitatīvas dzīves vides veidošanas projektam, kā projekts Nr.78 (67.lap.)  un 
nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas (nodrošināt 
iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un 
sociālos pakalpojumus) izpildei: 
1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 534 469 EUR apmērā no Valsts kases ar tās noteikto gada 

aktuālo procentu likmi uz 22 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2024.gada 
martam. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

1.2. aizņēmumu izņemt 2023. un 2024 gadā. 
1.3. noteikt, ka ar pašvaldības 2023.gada budžetā plānoto finansējumu 95 000 EUR apmērā, tiek 

nodrošināts projektam nepieciešamais līdzfinansējums 2023. un 2024.gadā. 
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Sagatavoja: A.Zerne 


